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Pár slov na úvod

Vážení spoluobčané,

po rekordně teplém září se nám pomalu ozývá podzim a s ním chladnější rána 
i večery. Vegetace se však ani tak nevzdává, a tak vyzýváme občany, kteří 
mají vysázenu zeleň na obecním pozemku před svým domem, aby přistoupi-
li k  její údržbě. Obec v současné době dokončuje výstavbu posledních dvou 
modulárních domů a na vědomí dává záměr pronájmu. V Dostavníku naleznete 
také informace o novém dopravním značení u MŠ a ZŠ, zároveň i návod, jak 
postupovat při ztrátě nebo nalezení věci nebo zvířete.

Za členy redakce Vám přeji příjemný podzim.
Martin Liška
šéfredaktor

9. září 2023 – Pivní slavnosti
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Informace OÚ

Úhrady nákladů

měsíc srpen 2023
ochranné pomůcky a oděvy, hasiči    15 308,-
dopravní značení    25 124,-
zámek do dveří    589,-
náhradní díl k vysokotlaku, hasiči    3 001,-
čidlo tepelného čerpadla    6 441,-
úklidové prostředky    3 410,-
bezdrátový teploměr    389,-
plyn, nafukovací hala    12 000,-
elektřina, čerpací stanice    2 309,-
elektřina, tělocvična    9 097,-
elektřina, veřejné osvětlení    1 643,-
elektřina, sběrný dvůr    6 355,-
poštovné    222,-
telefony, čerpací stanice    244,-
telefony, tělocvična    26,-
telefony, OP    315,-
telefony, hasiči    12,-
telefony, OÚ    2 005,-
fireport, hasiči     1 452,-
poplatky bankám    1 116,-
nájem, sběrný dvůr    10 000,-
právní služby, územní plán    8 300,-
právní služby, GDPR    5 808,-
IT služby    12 000,-
údržba veřejné zeleně, čištění komunikací   344 677,-
dětská skupina, přípravy    60 197,-
pronájem plošiny    4 961,-
provoz sběrného dvora    166 460,-
svoz a likvidace směsného odpadu    265 693,-
výsadba stromů    93 927,-
demontáž GPS    483,-
servis tepelného čerpadla    4 590,-
vodorovné dopravní značení    16 298,-
opravy komunikací    34 549,-
oprava osvětlení, MŠ    4 150,-
opravy veřejného osvětlení    2 500,-
cestovné    2 218,-
poplatek, Pošembeří    80 420,-
správní poplatky    2 000,-
parkovací dům    1 179 750,-
herní prvky, ZŠ    111 017,-
herní prvky, dětské hřiště    14 677,-
modulové domy    741 274,-
stavební úpravy, čp. 13    21 000,-
transfer ZŠ, NIV     3 222 667,-
dotace na sport    20 000,-
Aktuální přehled o rozpočtu obce: 
http://sestajovice.imunis.cz/rr

Nové dopravní značení u MŠ a ZŠ

Do minulého roku náš obecní úřad často dostával 
stížnosti na dopravní situaci v okolí mateřské ško-
ly a základní školy. Nešlo pouze o problém s nedo-
statkem parkovacích míst, ale především se jednalo 
o stížnosti na chování řidičů.
Problém s parkováním se podařilo naší obci vy-
řešit již v průběhu minulého školního roku. Obec 
v  rámci výstavby nového atletického areálu v místě 
vybudovala bezmála 30 nových parkovacích míst. 
Tím došlo k zásadnímu nárůstu možností parkovaní 
pro  rodiče vozící děti do školky a školy. Problémem 
však bylo, že parkovací místa přímo u školky byla čas-
to obsazena celodenně parkujícími vozidly. Pro  ro-
diče, kteří potřebují krátkodobé parkování, tak byla 
zablokována. Proto v průběhu prázdnin naše obec 
zavedla pro tako místa v době příjezdu dětí do školky 
a školy pro tato parkovací místa režim krátkodobé-
ho parkování. Konkrétně v době od 7:00 do 8:15 je 
na těchto místech povoleno parkování pouze po dobu 
maximálně 15 minut. Tedy dobu dostatečnou pro od-
vedení dítěte do školky nebo školy.
Kladný výsledek byl viditelný okamžitě na začátku 
školního roku. Tato parkovací místa jsou pro rodiče 
s dětmi volná, dochází zde ke střídání vozidel. Díky 
tomu mohou děti s rodiči vystupovat přímo u škol-
ky či  nejblíže škole a nemusejí tak zbytečně chodit 
v ranním provozu ze vzdálenějších parkovacích míst.
Druhým problémem byla vozidla parkující v uli-
ci U  Váhy mezi křižovatkou u školky a zatáčkou 
před  sportovní halou. Parkující vozidla zde každé 
ráno zablokovala jeden jízdní pruh. Řidiči tu tak 
byli nuceni jezdit v protisměrném pruhu, z čehož 
často vznikaly nebezpečné situace a doprava tu 
byla mnohdy blokována. Toto se nezměnilo ani poté, 
co  byla otevřena nová parkovací místa v atletickém 
areálu. Někteří rodiče raději bezohledně blokovali do-
pravu, než by ušli pár desítek metrů pěšky.
Proto byla obec nucena na tomto úseku silnice in-
stalovat vodorovné dopravní značení zakazující zde 
zastavení (tzv. žlutá čára). I toto opatření rychle při-
neslo viditelné kladné výsledky. Doprava je nyní 
v tomto místě bezpečná a plynulá.
Obě tato opatření byla rozhodnuta na základě pod-
nětu našich občanů. A také na provedení těchto 

Tento úsek je nyní bezpečně průjezdný i v ranní špičce
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opatření obecní úřad obdržel mnoho kladných reak-
cí. Ačkoliv je naše obec zastáncem co nejmenšího 
počtu dopravních značek, věnuje pozornost podně-
tům a potřebám našich občanů a někdy uzná zave-
dení nového dopravního značení jako nutné a pro-
spěšné. Jako v tomto případě, kdy došlo k zvýšení 
plynulosti a bezpečnosti dopravního provozu 
v  okolí školských zařízení, a především ke zvýšení 
bezpečnosti pro naše děti.

Obecní modulární domy

Obec vlastní několik parcel v ulici Manželů Starých. 
Tyto pozemky má obec jako investici a ochranu proti 
znehodnocení úspor. Tyto pozemky byly donedávna 
prázdné. I bez jejich využití se jejich cena v čase zvy-
šovala a obec tak zhodnotila své finanční prostřed-
ky. Přesto se vedení obce rozhodlo pozemky využít 
ještě lépe a získat jejich využitím další finanční pro-
středky do obecního rozpočtu.
Obec zde chtěla zachovat rodinné bydlení. Proto bylo 
rozhodnuto, že se na tyto pozemky zakoupí modulár-
ní domy a ty bude obec pronajímat. První čtyři byty 
v  těchto domech byly pronajaty již v minulém roce. 
V letošním roce bylo postupně dokončeno dalších de-
set bytů. Osm z nich je již pronajato. Aktuálně technic-
ké služby dokončují terénní úpravy, oplocení, chodník 
a parkovací stání u posledních dvou bytů. Na proná-
jem těchto bytů již obec vypsala záměr (viz dále).
Roční nájemné z modulárních domů znamenají 
pro obec finanční přínos přes 3 000 000 Kč.
Obec zde má ještě jeden volný stavební pozemek. 
Ten je aktuálně součástí přilehlého parku a je na něm 
umístěna pumptracková dráha. Nová pumptracková 
dráha bude vybudována v atletickém areálu. Po je-
jím dokončení bude stará dráha zrušena a pozemek 
bude také využit pro výstavbu nájemního modulární-
ho domu.

Divoká prasata

Přemnožená divoká prasata a kukuřice vysetá všude 
okolo obce. Tato kombinace v letošním roce přinesla 

asi dosud největší výskyt divokých prasat v těs-
né blízkosti obydlené zástavby. Bohužel pro míst-
ní divočáky je typické, že mají výrazně omezenou 
plachost. Často totiž přicházejí z klánovického lesa, 
který je protkán sítí cest a divočáci jsou tak na lidi 
poměrně zvyklí.
O tom se přesvědčili i naši strážníci, kteří jezdili divo-
čáky vyhánět z jedné z našich okrajových ulic sousedí-
cí s polem. Při příjezdu strážníků se divočáci klidně dál 
pásli metr od jejich vozidla. Na zatroubení zareagovali 
pouze zvednutím hlavy a pak se v klidu pásli dále. 
Strážníkům proto jezdili pomáhat i zaměstnanci tech-
nických služeb, kdy divočáky zaháněli hlukem.
Řešení tohoto problému v okrajových částech obce 
je velmi omezené. Myslivci mohou střílet nejblíže 
200 m od obydlených ploch, takže v ulicích sousedí-
cích s poli, kde se divočáci objevovali, střílet nemo-
hou. Proto v letošním roce došlo ke spolupráci mezi 
naší obcí, zde hospodařící zemědělskou společ-
ností a místním mysliveckým spolkem. Po vzájem-
né dohodě byly v době sklizně kukuřice prováděny její 
průseky, kde mohli myslivci na divočáky číhal. Něko-
lik divočáků se díky této spolupráci podařilo odstřelit.
V příštím roce se dá předpokládat, že se s divočáky 
na okraji obce v takové míře jako letos již setkávat ne-
budeme. Kukuřici totiž na většině polí vystřídají jiné 
druhy obilnin, které divočáky nelákají.
 

Značení V5 zvýšilo bezpečnost

V minulém vydání Dostavníku jsme Vás informovali 
o pokračujícím umisťování vodorovného dopravního 
značení V5, které upozorňuje řidiče na skutečnost, že 
přijíždějí ke křižovatce. Smyslem tohoto dopravního 
značení v naší obci je především upozornit na sku-
tečnost, že řidič se blíží k místu, kde je povinen dát 
přednost vozidlům přijíždějícím zprava.
O rozšíření tohoto dopravního značení rozhodla naše 
obec především na základě velkého zájmu našich 
občanů. A to především v místech, kde je zvýšený 
provoz a křížící se silnice jsou šířkově odlišné. V prů-
běhu prázdnin bylo nové dopravní značení V5 umístě-
no v ulicích Martinů a Fibichova. V září pak bylo dodě-
láno ještě v ulicích Alšova, Běchovická a K Remízkům.

TS dokončují úpravy pozemků modulárních domů
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V průběhu příštího roku ještě obec vytipuje poslední 
jednotlivé křižovatky, kde by bylo v zájmu zvýšení 
bezpečnosti dopravy vodorovné dopravní značení 
V5 instalovat.

Úprava přerostlé zeleně

Vedení naší obce vítá, pokud občané sami peču-
jí o  tzv. zelené pásy (obecní pozemky), které jsou 
před  jejich domy a pozemky. Ať už se jedná o pouhé 
sekání trávy, přes výsev lučního kvítí, výsadbu keřů 
až po výsadbu stromů. Obec v tomto s občany čas-

to spolupracuje. Cílem je vytvořit pěkné prostranství, 
které bude i dle představ zde bydlících občanů, zajistit 
pestrost veřejných prostranství či napomoci za držování 
vody v krajině.
U vysazování stromů ve veřejných zelených pásech 
je nutné, aby tuto výsadbu nejdříve občané projed-
nali s obcí. V zelených pásech vedou inženýrské sítě 
a výsadba stromu přímo nad takovou sítí může v bu-
doucnu způsobit její porušení. Kořeny stromu mohou 
přerušit elektrické vedení, telekomunikační vedení 
apod. A to může znamenat vysoké finanční škody.
Také je třeba si uvědomit, že výsadba zeleně je pou-
ze první krok. Následně je nutné o zeleň pečovat. 
Bohužel se často stává, že při zanedbání péče tato 
zeleň přerůstá ze zeleného pásu do chodníku nebo 
do silnice. Vždy je třeba dbát na to, aby zeleň rostla 
maximálně do místa, kde je okraj chodníku nebo 
silnice.
Žádáme proto občany, kteří si vysadili keře nebo 
stromy ve veřejném zeleném pásu, aby o tuto zeleň 
pečovali a zabránili jejímu přerůstání nad chodník 
nebo nad silnici. V opačném případě tuto zeleň oře-
žou technické služby obce.
Stejná výzva se vztahuje na zeleň, která přerůstá 
ze  soukromých pozemků přes plot na veřejné pro-
stranství. I zde občany žádáme, aby zabránili jejímu 
přerůstání nad chodníky a silnice. I tuto zeleň případ-
ně ořežou TS obce.
Občanům v uvedeném děkujeme za spolupráci.

Správně

Špatně

Správně

Špatně

 Nové dopravní značení v ulici K Remízkům
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Údržba veřejného osvětlení

Mezi technickou infrastrukturu, o kterou pečují tech-
nické služby obce, patří veřejné osvětlení. Součástí 
této péče je nejen zajištění běžného provozu veřejné-
ho osvětlení, ale také pravidelná údržba.
K pravidelné údržbě veřejného osvětlení patří i péče 
o povrch stožárů osvětlení. Novější stožáry jsou z po-
zinkovaného materiálu a potřebují tak minimální péči. 
Starší typy stožárů jsou bez této povrchové úpravy, 
jejich povrch je chráněn pouze nátěrem. Tyto stožá-
ry proto trpí povrchovou korozí. Proto je nutné nátěr 
těchto stožárů po určitém období opakovat.
Letošní září a říjen panovalo ideální počasí pro ven-
kovní lakýrnické práce. Toho technické služby obce 
využily a provedly nátěry lamp v několika ulicích. 
Nově natřené lampy tím dostaly nejen novou ochran-
nou vrstvu laku, ale také vypadají lépe z estetického 
hlediska.

Ucpaná kanalizace

S příchodem letních prázdnin ustává v budově základ-
ních školy na několik týdnů provoz. To se týká i pro-
vozu kuchyně. Díky tomu nedochází k pochybu v od-

tokových cestách vedoucích z kuchyně (dřezy, odtoky 
z kuchyňských přístrojů). V kanalizační přípojce, která 
vede mezi budovou školy a kanalizačním řadem, tak 
může dojít k zaschnutí zbytků splašků.
To se stalo právě během letošních prázdnin. Hned se 
začátkem školního roku se tak projevil problém s odto-
kem. Na místo musel být povolán speciální vůz, který 
kanalizační přípojku pročistil k tomu určeným zaříze-
ním a dále vedení pročistil vysokotlakem. K vyčištění 
kanalizační přípojky došlo velmi rychle, její ucpání tak 
nemělo vliv na chod školy.

Ztráty a nálezy

Náš obecní úřad se stále setkává s tím, že lidé postu-
pují chybně, pokud v katastru naší obce něco najdou 
nebo něco ztratí. Díky tomu se často nalezené věci se 
svým majitelem minou nebo zbytečně dlouho zů-
stávají odchycení psi v kotci nebo jsou odvezeni 
do útulku. Připomínáme tedy, jak v těchto případech 
správně dle zákona postupovat.

Věc
V případě nálezu věci je povinnost neprodleně věc 
odevzdat na obecním úřadě. Obecní úřad násled-
ně provede tzv. vyhlášení nálezu, tj. nález zveřejní 
na úřední desce a na webových stránkách v odkazu 
https://www.sestajovice.cz/obecni-urad/ztraty-a-nalezy/. 
Pokud se o věc někdo přihlásí, musí prokázat vlast-
nictví a následně je mu věc vydána. Pokud se nikdo 
nepřihlásí, je věc na úřadě uskladněna po dobu 3 let. 
Pokud se po tuto dobu nikdo k jejímu vlastnictví nepři-
hlásí, stává se majetkem obce. Ta s ní pak naloží dle 
nejvhodnějšího s ohledem na ekonomický efekt. Vět-
šinou se jedná o likvidaci, výjimečně jde o její prodej 
ve veřejné dražbě.
V případě ztráty věci je možnost ztrátu nahlásit 
na obecním úřadě. Úřad ji pak umístí ve výše uvedené 
sekci a v případě jejího nálezu bude majitele přímo 
kontaktovat.

Zvíře
V případě ztráty zvířete můžete postupovat stejně jako 
u ztráty věci, viz výše. Při nálezu zvířete kontaktujte 
obecní úřad nebo obecní policii. Nalezené zvíře je 
převzato a je hledán jeho majitel. Nejčastěji se jedná 
o  psy. Dle vyhlášky jsou majitelé psů povinni zapsat 
svého psa do evidence na obecním úřadě. Z této evi-
dence pak zaměstnanci úřadu nebo strážníci majitele 
psa dohledají a přímo ho kontaktují. Pokud majitel nale-
zeného psa tuto svou evidenční povinnost nesplnil, ne-
může být kontaktován. Pes je pak většinou na dva dny 
umístěn do koce v obci a pokud se o něj nikdo nepřihlá-
sí, je následně odvezen do útulku. V ojedinělých přípa-
dech je pes do útulku odvezen ihned. Případné náklady 
na umístění psa v útulku pak úřad vymáhá po jeho maji-
teli, pokud se dodatečně k vlastnictví psa přihlásí.
Jen pro zajímavost: Kromě běžně nalezených a odchy-
cených zvířat, jako je pes nebo kočka, již náš úřad pře-
bíral či odchytával např. fretku nebo želvy.

Pak Luděk a Radek z TS při natírání lampy

Čištění kanalizační přípojky u budovy ZŠ
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Obecní úřad Šestajovice 
Husova 60/9, 250 92, Šestajovice, tel: 281961479 

 

 
 
 
V Šestajovicích 06.10.2023 

 
V souladu s § 99 odst. 2 a § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 

na základě rozhodnutí starosty obce Šestajovice 
 

O b e c  Š e s t a j o v i c e  
 

v souladu s § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
 

o z n a m u j e  z á m ě r  
 
pronajmout dvě bytové jednotky 3 kk v novém modulárním domě na adrese Manželů Starých 1570, 
250 92, Šestajovice, v k.ú. Šestajovice u Prahy.  
 
Základní parametry jednotky: obytná plocha 43,1 m2 (kuchyň + obývací pokoj 15,38 m2, pokoj 
10,51 m2, pokoj 10,29 m2, koupelna + WC 4,03 m2, zádveří 2,87 m2), pozemek o ploše cca 400 m2. 
Vybavení: kuchyňská linka s elektrospotřebiči, lednice, kompletní sanitární vybavení koupelny, 
tepelné přímotopy, tepelné čerpadlo, klimatizace.  
 
Podmínky pronájmu 

• Výše prvního nájmu: nejvyšší nabídka (minimální nabídka 19.000 Kč) 
• Výše měsíčního nájmu: 19.000 Kč + poplatky 
• Doba nájmu: 5 let s opcí na 1 rok 
• Vratná kauce: tři měsíční nájmy 
• Indexace: Míra inflace vyjádřená přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen 

vyhlašovaná Českým statistickým úřadem. Indexace bude uplatňována nejdříve po uplynutí 
12 měsíců nájmu 

• Podnájem nájemníkem není povolen 
• Žadatel nesmí mít vůči Obci Šestajovice neuhrazené závazky 

 
Rozhodující pro určení vítězných nabídek bude výše nabídnutého prvního nájmu. 
Podrobnosti na tel: 724 963 162, Ing. Dvořák, místostarosta obce. 
 
Nabídka musí obsahovat 

• Výše nabízeného prvního nájmu 
• Jméno, příjmení 
• Adresa trvalého bydliště 
• Kontakty: telefon, email, datová schránka (pokud je jejím držitelem) 
• Vlastnoruční podpis 

 
Zájemci mohou podat nabídky písemně na podatelně Obecního úřadu Šestajovice, Husova 60, 250 92, 
Šestajovice, v uzavřené obálce nadepsané „Nabídka – Nájem bytu v MD II 5“ nejpozději 
do 20.11.2023 do 16:00 hodin. 
 
 
Roman Hrdlic 
starosta obce 
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Mateřská škola

Prosluněný začátek 
školního roku

Letošní školní rok začal sluníčkem, které dětem posví-
tilo na cestu do mateřské školy. V minulém roce jsme 
vyprovodili na základní školu velké množství dětí. A le-
tos jsme měli možnost přivítat ve školce do prvních tříd 
hodně dětí tří a čtyřletých. Nečekejte ale žádné slzič-
ky. Ty se opravdu neobjevily v žádné třídě. Ano, při-
šly o něco později, ale první školkový den byl opravdu 
zalitý sluncem po všech stránkách. Předškoláci zvládli 
tento den úplně bez problémů a tím, že na každé třídě 
byly děti, které dříve školku navštěvovaly, byly nápo-
mocné i dětem novým. Děti se přivítaly se svými paní 
učitelkami. A i když šly některé děti do mateřské školy 
s obavou, zvídavost zvítězila. Kdo z rodičů mohl, zů-
stal na chvilku s dětmi ve třídě. Děkujeme, že jste jim 
tím dodali odvahu.
Děti se seznámily s novým prostředím své třídy, s no-
vými kamarády, paní učitelkami, a také provozními 
zaměstnanci. Odpoledne na ně čekala školková za-
hrada, kde se děti seznámily s herními prvky, doprav-
ním hřištěm a dalšími aktivitami. V dnešních dnech již 
skončilo adaptační období a už společně všichni ve tří-
dách malujeme, zkoumáme, stavíme a rozvíjíme různé 
dovednosti. Děti tak získávají mnoho nových podnětů, 

které jsou důležité pro jejich další rozvoj. Takto respek-
tujeme individualitu dítěte a maximálně podporujeme 
jeho silné stránky.
Děti se mohou těšit na další společné dny v mateřské 
škole. Na nové zážitky, nová kamarádství a hezké spo-
lečné chvíle.

Marcela Trantinová

Třída Dráčci

Září se překulilo do října, než by předškoláci z naší 
Lodičky napočítali do pěti a školkou už se zase napl-
no rozléhá veselý dětský smích a křik. Podzim nabírá 
na síle, a i my ve třídě Dráčků máme za sebou první 
kašle, první rýmy, ale také spoustu práce a zábavy. 
Pověděli jsme si něco o kamarádství, o lese, o naslou-
chání jeden druhému, připomněli jsme si třídní pravi-
dla, naučili se nové písničky, poprvé vyrazili protáhnout 
si tělíčka do velké tělocvičny a ve slunečných dnech 
babího léta si užíváme naší krásnou zahradu. Zároveň 
už se taky těšíme na to, co nás v nejbližších týdnech 
čeká – dušičková „Strašidelná zahrada“ anebo prosin-
cový výlet do „Pekla“. Ale o tom víc zas příště.

Eva Nezavdalová
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Dobrý začátek

Každý člen pedagogického sboru mateřské školy se 
pravidelně školí a prohlubuje své znalosti a vzdělání. 
Naše poslání to vyžaduje. Nejinak tomu bude i v tom-
to školním roce a naše vzdělávací cesta letos začala 
s kurzem Dobrý začátek, navazujícím školením k me-
todice, se kterou naše školka pracuje již několikátý 
rok. Dobrý začátek je metodika zaměřující se na rozvoj 
emočních a sociálních dovedností dětí. Pomocí principů 
Dobrého začátku usnadňujeme dětem adaptaci ve  tří-
dě, nejen nově příchozím, ale i dětem po prázdninách 
nebo  po  nemoci.  Metodika vede děti k respektu, to-
leranci a dodržování pravidel, na jejichž tvorbě se děti 
podílí. To je vede k zodpovědnému chování a osvojení 
sociálních návyků. Pomáhá dětem rozvíjet sebeuvědo-
mování, pojmenovávání a zpracovávání emocí a  ná-
sledně je učí empatii. Metodika nabízí postupy, díky 
kterým se snáze a rychleji řeší konfliktní situace a také 
snižuje výskyt nežádoucího, třeba agresivního chování. 
Právě tyto postupy byly předmětem zářijového školení.

Eliška Hlavatá

Školka na vlastní kůži

Jak to chodí ve školce? To si mohli vyzkoušet rodiče 
školkových dětí po třídních schůzkách. Nachystaný 

pro ně byl ranní úkol, ve kterém si vyrobili svůj identi-
fikátor a vyrazili na průzkum center a trochu si pohrát. 
Aby byl zážitek autentický byla nachystána i průběžná 
svačinka, kterou si rodiče stejně jako děti mohli sami 
nachystat. Uklízecí i svolávací písnička jako mávnutím 
kouzelného proutku působila i na rodiče, a tak jsme 
se společně sešli v komunitním kruhu. Trošku jsme se 
protáhli, představili se a abychom se naladili na téma 
odpovídali jsem si na evokační otázku: Kam rádi jezdí-
te na dovolenou? Potom už pro rodiče byly nachystány 
dovolenkové úkoly v centrech aktivit, a tak se vyrábě-
li dopravní prostředky, stavěli architektonické skvosty 
z menších či větších dálek, pomocí poutavých plakátů 
jsme byli zváni na dovolenou do Itálie či na jižní Moravu 
a chybět nemohli ani letní dovolenkové (nealkoholické) 
koktejly. Průvodkyně školkou na vlastní kůži také navští-
vily jedno z center a pro ostatní účastníky nachystaly 
hudební hádanky. Společně jsme se poté sešli v hod-
notícím kruhu. Reflektovala se nejen práce v centrech, 
proč si kdo které centrum zvolil, co tam dělal, jaké to 
pro něj bylo, ale také jsme si na činnostech ukázali ně-
které principy programu Začít spolu a jak moc je důle-
žitá možnost volby pro naši vnitřní motivaci a snad i ro-
zehnali některé obavy, které rodiče mohou mít. My se 
budeme těšit, že snad někdy příště si budou moci i další 
rodiče vyzkoušet, jaké to u nás ve školce je.

Marie Bartošová

Michaela Schaffnerová
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1. stupeň

 ZŠ Šestajovice v OP JAK

 Tandemový projekt

Od 1. 8. 2023 je ZŠ Šestajovice součástí Operačního 
programu Jan Amos Komenský. Projekt je zaměřen 
na personální podporu, vzdělávání pracovníků, 
inovativní vzdělávání žáků a spolupráci pedago-
gických pracovníků. Cílem projektu je rozvoj strategie 
školy     v těchto oblastech, pozitivní klima ve škole a 
zvyšování efektivity způsobu práce.
Z OP JAK se pro naší školu podařilo získat finanční 
prostředky ve výši  3 222 667,-. Ty budou využity pro 
vzdělávání a spolupráci pedagogických pracovníků, 
kariérové poradenství a pro inovativní vzdělávání 
žáků. Přidělené finanční prostředky dále využijeme 
pro financování pozice speciální pedagoga, který je 
pro potřeby školského poradenského pracoviště 
naprosto klíčový.
Od září máme díky tomuto programu na naší škole       
k dispozici ukrajinskou asistentku pedagoga. Ta po-
máhá ve třídách, kde studují ukrajinští žáci, protože 
má přirozenou schopnost komunikovat v ukrajinském 
jazyce. Celkově zlepšuje komunikaci mezi žáky a pe-
dagogy a usnadňuje žákům porozumění výukovému 
materiálu. Přínosem je také při komunikaci s ukra-
jinskými rodiči  a rodinami, což zvyšuje angažovanost 
rodičů ve školním životě jejich dětí. Kontaktem s ukra-
jinskou asistentkou rozvíjí čeští žáci mezikulturní 
dovednosti a pochopení, což je klíčové pro dnešní 
globalizovaný svět. Její přítomnost ve škole pod-
něcuje zájem žáků o studium cizích jazyků a podpo-
ruje multikulturní  prostředí ve škole.

Celoškolní projekty

Slavnost jablka: projekt prvních tříd
Pod tímto názvem proběhla v posledních třech 
zářijových dnech mezipředmětová výuka našich prv-
ňáčků. Co všechno obsahovala? Naučili jsme se 
básničky o jablíčku, v hodině výtvarné výchovy jsme 
vytvářeli z polovin jablek obtisky, jemnou motoriku 
jsme procvičovali při trhání barevných papírů a lepení 
na předkreslený tvar jablíčka. Podzimní ovoce se 
nám hodilo při výuce matematiky, protože už umíme 
poznat pojem větší x menší.
Závěrečná hodina patřila společnému zhodnocení 
akce. Výstupy všech prvních tříd ukázaly šikovnost 
žáků a daly nám zpětnou vazbu o významu konání 
třídních projektů.
V říjnu při Bramborovém týdnu na shledanou!

 paní učitelky z prvních tříd

Čtenářům Dostavníku s radostí předáváme informaci, 
že projektem Škola hrou – Cesta do školy a ze školy 
byla nastolena spolupráce žáků 1. B a 3. B.
Ve čtvrtek 21. září se obě třídy sešly na fotbalovém 
hřišti, aby po úvodním přivítání společnými silami 
plnily zadané úkoly.
Seznamovací hra s vlnou pomáhala překonat po-
čáteční rozpaky se jmény kamarádů, ale už stavění 
z víček a sportovní disciplíny učinily ze všech 
zúčastněných jedno velké pospolité družstvo. Bylo 
velice hezké pozorovat, jak starší spolužáci pomáhali 
prvňáčkům, kteří se teprve na nové prostředí adaptují.

Na závěr mladší žáci obdrželi záložky do knížek, které 
pro ně v hodině pracovních činností vyrobili žáci 
třetího ročníku. Diplom a malá sladkost zakončily 
dopolední akci, ale ve skutečnosti započala pro školní 
život tolik potřebná spolupráce a vzájemná pomoc.

Na dalším projektu opět na viděnou!
paní učitelky z 1. B a 3. B

Mediální výchova pro děti

Na konci září se žáci 5. A vypravili do pražského 
divadla Gong, aby v rámci mediální výchovy na školách 
zhlédli speciálně zaměřené představení o nástrahách 
internetu s názvem (Ne)bezpečná (ko)média. 
Na příběhu kluka Radima a internetového Trolla jsme 
si uvědomili, jak lehce nám v současné době, kdy nás 
obklopuje virtuální svět počítačů, mobilních telefonů 
a nepřeberné množství sociálních sítí, mohou média 
místo pomoci spíše ublížit. Vyvozených 10 pravidel 
bezpečného používání internetu si budeme pama-
tovat.

Mgr. Radka Staňková, tř. učitelka 5. A
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 Září ve školní družině

Začal nový školní rok a nejen ve třídách, ale i v dru-
žině jsme přivítali nové tváře – prvňáčky.
Během měsíce jsou z nich již celkem zdatní školáci, 
dobře se orientují v budovách školy, v jídelně a při 
vycházkách. Zapojují se do her se staršími kamarády   
z ostatních oddělení.

 Charitativní akce - Teribear

 Adaptační kurzy

2. stupeň

Již tradičně jsme začali nový školní rok výjezdem 
žáků šestého ročníku do penzionu ve Smečně 
na adaptační kurz. V letošním roce byl tento kurz 
obzvlášť důležitý, protože se tři třídy sloučily do dvou 
a vznikly úplně nové kolektivy. Každá třída prožila 
s paní učitelkou třídní, metodikem primární prevence 
a se zdravotníkem tři dny. Čas byl naplněn spo-
lečnými osobnostně sociálními aktivitami, osobním 
volnem a v neposlední řadě jídlem.
Naším cílem bylo stmelit kolektivy, podpořit 
spolupráci dětí, jejich vzájemnou komunikaci 
a respektování názorů spolužáků. Určitě si každý 
uděláte lepší představu, pokud si přečtete povídání 
o jednom našem společné dni:
Adaptační kurz 6. A den druhý
Probudili jsme se do dalšího krásného slunečného 
dne. Náš časopes nás vzbudil včas, tak jsme se         
v klidu oblékli a zkulturnili. V osm hodin jsme již 
netrpělivě čekali před jídelnou na snídani, která byla 
formou švédského stolu. Po snídani jsme zhodnotili 
včerejší pracovní den a potom jsme se připravovali 
na dopolední program.
Pomocí losovátek jsme se rozdělili do náhodných 
skupin. Čekal nás obří stavitelský projekt. Naším 
úkolem bylo nakreslit si věž, kterou následně 
postavíme. Dostali jsme špagety (ani netušíte, jak 
skvělý stavební materiál to je), plastelínu (kam se 
hrabe malta) a vrhli jsme se do práce. Když jsme 
spotřebovali všechen stavební materiál, nastal čas 
hodnocení. Body jsme získávali za výšku, dodržení 
nákresu a stabilitu. Sice bylo vyhlášené pořadí 
jednotlivých skupin, ale vítězové jsme byli všichni, 
protože nejdůležitější byla naše spolupráce 
a vzájemný respekt. 
Po poledním klidu jsme zhodnotili dopolední aktivitu    
a začali jsme pracovat na společném logu naší třídy. 
Vytvořili jsme několik návrhů, ve kterých se muselo 
objevit, co máme jako třída společné, co nás spojuje. 
Z osmi návrhů jsme nakonec vybrali jeden, který jsme 
si každý nakreslili   na vlajku.
Po krátké klidové pauze jsme vyrazili do zámeckého 
parku a zcela nečekaně pro nás byla připravena další 
aktivita. Za úplného mlčení jsme se seřadili podle 
data narození na čáru a poté jsme se museli 
přesunout přes naše spolužáky na druhý konec.
Čas uběhl rychle a my jsme šli na kuře s rýží.
A je tady večer a s ním přichází povídání a hraní se 
spolužáky a s blížící se večerkou i chystání do 
postýlek...

Iveta Vomáčková, metodik primární prevence

Družina

V týdnu od 18.9. do 22.9. 2023 se žáci a žákyně naší 
školy aktivně zapojili do charitativní akce Teribear, 
jejíž výtěžek adresně pomáhá opuštěným a zne-
výhodněným dětem. V hodinách tělesné výchovy žáci 
a žákyně 2. stupně měli možnost, ať už chůzí nebo 
během sbírat kilometry pro dobrou věc. Celkově se 
třídám 6.A, 6.B, 7.A, 7.B, 7.C, 8.A, 8.B a 8.C podařilo 
přispět částkou 4000 Kč. 

Všem patří velké DÍKY! 
Bc. Veronika Dobiášová  

Všechna oddělení si teď tvoří svoje družinová pravidla, 
která se budeme snažit dodržovat během celého roku. 
V družině máme naplánované nejrůznější akce, ta nej-
bližší se již blíží, a to podzimní výtvarná dílna a s tím 
spojené již tradiční DÝŇOHRÁTKY.
Nové tváře v družině se objevily i mezi 
vychovatelkami. Tak přeji všem dětem
i vychovatelkám ať se jim v družině libí. 

vedoucí vychovatelka D. Beranová
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Pivní slavnosti

9. září se opět konala oblíbená společenská akce spo-
jená s ochutnávkou piv. Letošní ročník se konal pod pů-
vodním názvem Pivní slavnosti a její organizaci vzala 
zpět pod svá křídla přímo naše obec.
Na letošní Pivní slavnosti přišlo okolo 500 návštěvníků. 
Ti místo akce zaplnili již od jejího začátku v odpoled-
ních hodinách…a stoly byly obsazené až do úplného 
zakončení.
Svá piva letos představilo celkem pět pivovarů. Každý 
pivovar nabízel několik druhů svých výrobků. Takže 
bylo z čeho vybírat. Návštěvníkům bylo k dispozici také 
několik stánků s pohoštěním. Hudební doprovod tvořila 
živá hudba v podobě koncertu kapely RIVERSTARS. 
Hudbu na přání pak hrál DJ Kramle.
Akce se letos vydařila ve všech směrech. Počasí přálo, 
všeho bylo dostatek. I návštěvníci si zaslouží pochvalu, 
protože i když se jednalo o akci spojenou s alkoholem, 
nebyl zaznamenán žádný incident a všichni si večer bá-
ječně užili.

 

 

  
  
  

  VVííttáánníí  oobbčáánnkků  
 
 
 

Dne 20. 10. 2023 proběhne  
vítání občánků narozených 
v první polovině roku 2023.  

 
Rodiče, kteří mají zájem se vítání 

se svým dítětem zúčastnit,  
nechť se dostaví nejpozději do 16. 10. 2023 

na obecní úřad k nahlášení účasti a k podpisu 
souhlasu s použitím osobních údajů. 

Život v obci

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Obec Šestajovice pořádá: 
 

CESTA DO ZEMĚ 
SVĚTLUŠEK 

- 

Lampiónový průvod 
 

V sobotu 4. 11. 2023 se vydáme do Země světlušek.  
Setkáme se v 17:00 na náměstí 9. května u kapličky.  

Přineste si lampióny, ve kterých poneseme světélka naší obcí. 
Vydáme se směrem do parku na Balkáně,  
kde si můžete prohlédnou Zemi světlušek,  

a kde světlušky připravily pro děti malé překvapení.  
Nakonec půjdeme do sportovního areálu,  

kde se bude pořádat ohňostroj. 
 

Těšíme se na Vás. 
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SK Šestajovice

Nábor minipřípravky
V úterý 12. září se na našem fotbalovém hřišti konal 
tradiční nábor fotbalistů a fotbalistek do naší minipří-
pravky. Nábor se z trenérské základy ujali Jarda No-
sek, Pavel Veverka a Aleš Fišer a nutno říct, že prcky 
moc nešetřili. Přivítali jsme tak mezi námi 13 nový hrá-
čů a hráček a přejeme jim hodně fotbalových úspěchů 
v našem týmu. Poděkování patří i našim starším hrá-
čům Petrovi Zachovi, Matyášovi Čurillovi a Tommymu 
Ihnatisinovi, kteří s náborem malým fotbalistům pomá-
hali přímo na hřišti.

Soustředění starší žáci
Ve dnech 27. 8. až 31. 8. 2023 se uskutečnilo fotba-
lové soustředění starších žáků v S-centru Benešov, 
které po zkušenostech z loňského roku nám opět po-
skytlo výborné podmínky pro realizaci našeho sou-
středění dle  stanoveného harmonogramu. Výběr to-
hoto sportovního areálu se opět velmi osvědčil, a to 
hlavně vzhledem k velmi nepříznivému počasí, které 
nám v zásadě vůbec nevadilo, protože jsme mohli vy-
užít kryté halové plochy pro nácvik jednotlivých fot-
balových činností, ale i možnosti využít jak tenisová i 
badmintonová krytá hřiště. Dále byla maximálně vy-
užita možnost speenningu pod vedením instruktora, 
vířivky pro regeneraci a posilovna.Současně ve stej-
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ném termínu měla soustředění skupina nadace So-
phia pod záštitou paní Yvety Blanarovičové, se kterou 
jsme navázali dobré vztahy a oboustranně realizovali 
zapojení do jednotlivých činností, a to jak fotbalových 
a na druhé straně nácviku zumby i jiný sofistikovaný 
způsob ranní rozcvičky.
Díky získané dotaci jsme mohli klukům zajistit i „klání“ 
na bowligových drahách. S-centrum je ideální sportovní 
areál, který již ze shora zmíněných sportovních vyžití se 
prezentuje vstřícným přístupem, ochotou a mimo jiné 
vynikající kuchyní, a proto za takto vytvořenou atmosfé-
ru je potřeba poděkovat všem zaměstnancům, a přede-
vším paní ředitelce Ing. Kočové.
Pokud budou příznivé finanční podmínky, tak víme, kde 
budeme příští rok realizovat další naše soustředění.

Jaroslav Záhoř, trenér

Soustředění mladší žáci
Po několika ročnících fotbalových soustředění pořáda-
ných příměstskou formou se tentokrát naši nyní již mlad-
ší žáci vydali na soustředění mimo fotbalový areál Šes-
tajovic. Vyjeli jsme na jih, do Borotína u Tábora, kde nás 
čekalo ubytování v tamní sportovní hale s uklidňujícím 
výhledem na fotbalové hřiště. Počasí nám zprvu příliš 
nepřálo, ale jak říká známé norské pořekadlo „Det finnes 
ikke dårlig vær, bare dårlig klær“. Během dvoufázových 
tréninků jsme pilovali fotbalové dovednosti a svědomitě 
se připravovali na letošní nelehkou sezonu. Pobyt jsme 
si každý den zpestřili ranním výběhem zakončeným 

rozcvičkou u zříceniny Borotín a večerní obíhačkou 
u pingpongového stolu. Až na závěrečné drobné bolesti 
v krku, věřím, že se nám soustředění povedlo a těšíme 
se na další rok. 

Václav Dlouhý, trenér

Fotbalové blahopřání 
V tomto roce oslavují významné životní jubileum dva 
z  našich trenérů. Tímto jim ještě jednou blahopřejeme 
a přejeme hlavně hodně zdraví, štěstí a mnoho dalších 
let strávených v trenérském týmu SK Šestajovice. 
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TJ Sokol Šestajovice

Památný den sokolstva – 8. říjen
Jako každý rok, tak i letos si Sokol připomíná smutné 
datum 8. října, který se od roku 2019 objevuje v kalen-
dářích jako Významný den České republiky.
Z rozhodnutí zastupujícího říšského protektora Rein-
harda Heydricha byla Česká obec sokolská rozpuš-
těna a  její majetek úředně zabaven. Gestapo v noci 
ze  7.  na  8. října 1941 zatklo, takřka naráz, všechny 
sokolské činovníky z ústředí, žup i větších jednot. Byli 
mučeni, vězněni, deportováni do koncentračních táborů 
a naprostá většina z nich se již na svá místa po skonče-
ní války nevrátila. 
Podle zprávy Reinharda Heydricha o „Akci Sokol“ za-
slané 11. října 1941 Hitlerovi do Berlína bylo zatčeno 
asi 1500 lidí. Všichni byli zatčeni a uvězněni bez soudu. 
Preventivně ale bylo v dalších dnech zatčeno na 5000 
zcela nevinných lidí představujících hrozbu pro Vel-
koněmeckou říši tím, že byli členy Sokola.
Tento významný den si budeme připomínat vypouště-
ním světel za naše padlé bratry a sestry.

24. říjen 1942 
Masová poprava v Mauthausenu
V úterý 24. října se pod pamětní deskou na základní 
škole pravděpodobně stejně jako každý rok rozhoří pla-
mínek vzpomínky na manžele Marii a Jaroslava Staré, 
kteří za pomoc s přesunem operačního materiálu v rám-
ci akce Anthropoid byli zatčeni, vyslýcháni a 27.  září 
stanným soudem odsouzeni k trestu smrti. 24. října byli 
zastřeleni v koncentračním táboře Mauthausen během 
fingované zdravotní prohlídky spolu s dalšími 262 lidmi. 
Věnujme jim alespoň tichou vzpomínku.

Život v Sokole
Sokolský parník
Za pořádání Zálesáckého závodu zdatnosti v minulém 
školním roce byla naše jednota vybrána k účasti na ce-

lorepublikovém setkání žup s názvem Sokolská plavba 
po Vltavě. Jelikož vítězný oddíl naší jednoty – družstvo 
starších bratrů zálesáků – dalo přednost zajímavějším 
aktivitám, čekal náš těžký úkol vybrat 4 účastníky výle-
tu. V zálesáckém oddíle projevil zájem jen jeden člen, 
br. Martin, takže jsme družstvo doplňovali členem Ku-
bou, který je členem nejširšího spektra oddílů u nás 
v jednotě, jeho bratrem Martinem, který je nejmladším 
a nejvytrvalejším Všestranňákem, jehož rodiče jsou 
velmi aktivním členy a pomahateli jednoty a členkou 
Bětkou, která se aktivně zapojuje jako pomahatel v cvi-
čebních oddílech nejmladších dětí.
Krásná a aktivitami bohatě naplněná akce, kdy na dvo-
ře Tyršova domu jsou pro účastníky připraveny zábav-
né disciplíny ve formě nafukovacích atrakcí, ale také 
orientační běh po staré Praze nebo prohlídka historic-
kého Michnova paláce. Během dopoledne jsme se tím 
pořádně unavili, takže odpolední vyjížďka parníkem 
byla příjemná, zajímavá, ale i odpočinková. Počasí 
nám přálo a užili jsme se bezvadný den.
Sokolské oddíly
Sokolská oddílová činnost se naplno rozjela, ve všech 
oddílech úspěšně vítají i nové členy a sportovně zalo-
žené oddíly už vyrazily i na první závody letošní sezóny.
Turnajovou sezónu otevřeli v polovině září starší žáci. 
Tým složený z mladších i starších hráčů postupoval 
bezchybně a po vítězství ve všech zápasech postupu-
jí do vyššího výkonnostního koře. Držíme palce, hoši, 
a jen tak dál! 
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Koncem září měla svou premiéru i skupina mladších 
žáků. Pro mnoho z nich se jednalo o úplně nový záži-
tek, s nímž se ale popasovali skvěle a podali velmi dob-
rý výkon. Jak ale říká trenér, stále je prostor pro zlep-
šování, takže do toho a pořádně se obout do tréninků.

Zálesáci na kolech
Hezkého počasí babího léta se rozhodli využít sokolští 
zálesáci, kteří se vydali místo schůzky na cyklovyjížď-
ky po okolí. První týden vyrazili prozkoumat discgofové 
hřiště v Běchovicích, kde proběhl, kromě frisbee turna-
je a kolektivních her také vyřazovací závod na kolech. 
Další týden vyrazili na průzkum vzdálenějšího okolí.

Tolik z jejich reportu:
Protože i tuto středu pokračovalo nádherné babí 
léto, vyrazili jsme opět na kolech do okolí, protože 
kolo nám umožní navštívit místa, na která pěšmo, 
během poměrně krátké doby na schůzce, prostě ne-
dojdeme. Tentokrát se cílem schůzky stal vrch Vi-
nice (298  m/nm) nad Úvaly, s tamní rozhlednou a 
relaxačním parkem. Na rozhledně jsme začali jedno 
ze zálesáckých témat - orientace v terénu, a pro-
bírali systém a možnosti orientace podle světových 
stran. V relaxačním parku jsme si zahráli míčové hry 
a zdolali zdejší zeď.

NÁBOR 
NOVÝCH 
HRÁČŮ
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SOKOL
ŠESTAJOVICEON-LINE PŘIHLÁŠKY: SOKOLSESTAJOVICE.CZ

OBČANSTVÍ - KOMUNITA - OSOBNOST - LASKAVOST - SPORT - OBČANSTVÍ - KOMUNITA - OSOBNOST - LASKAVOST

INFORMACE: 776 018 022, WWW.SOKOLSESTAJOVICE.CZ/#FLORBAL  

TRÉNINKY PONDĚLÍ, ÚTERÝ A ČTVRTEK DLE VĚKOVÉ KATEGORIE V 

ŠESTAJOVICKÉ HALE 

PŘÍPRAVKA ELÉVOVÉ MLADŠÍ ŽÁCI STARŠÍ ŽÁCI
2018 - 2015 2014 - 2013 2012 - 2011 2010 - 2009

NÁBOR NOVÝCH HRÁČŮ NA SEZÓNU 2023/2024 

VÍTÁNI JSOU VŠICHNI V ROČNÍKU 2018 - 2009 
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ŘÍJEN / LISTOPADŽIVOT JIREN

Tento přehled vydává redakce portálu www.ziji.cz nejen pro šestajovický Dostavník.
Chcete přidat svoji akci? Navštivte www.ziji.cz a akci jednoduše přidejte. Uzávěrka 24. dne předchozího měsíce.

Strhující příběh zasazený do blízké
budoucnosti, kdy technologie budou
zaručovat lepší život a lidé si budou
moci zaplatit jeho prodloužení. Nebo
ne? Vstupné 120 Kč, více info na
www.ziji.cz

19:00 Biograf Kvapík
Bod obnovy

pátek Kvapík u Antošů

Bezplatná rada a právní pomoc
občanům Jiren, Nových Jiren a
sousedních obcí. Více na
korejzova@email.cz

17:00 Právní poradna

úterý
Kvapík u Antošů

 Pondělní setkávání
na téma: Všechny barvy podzimu

pondělí
Podzim je nejbarevnějším obdobím
roku. Pojďme si o něm povídat...
Moderuje Dana Pešková, vstupné
dobrovolné, více na www.ziji.cz

Kvapík u Antošů

17:00

Hudební skupina Marien z Pardubic
patří k výrazným tvářím nastupující
generace v žánru folkové, country a
trampské hudby.  Vstupné 350 Kč,
předprodej na www.ziji.cz

MARIEN
& Víťa Troníček

19:00

pátek Kvapík u Antošů

Nejznámější ostrov v Karibském moři,
kde dnes znamená maňana. Vstupné
120 Kč, více na  www.ziji.cz

19:00 Tři chlapi na (o) Kubě
Cestopisná beseda

čtvrtek Kvapík u Antošů

 Tančírna na Kvapíku

Kontakt: Miloš Dufek tel.: 725 112 752
Kvapík U Antošů

19:00

pátek

NeBeZeMě hraje folk, vstupné 120
Kč, více info na www.ziji.cz

19:00 NeBeZeMě

sobota
Kvapík u Antošů

Premiéra pohádky pro malé i velké v
podání Divadelního ochotnického
spolku Jirny. Vstupné dobrovolné,
délka představení 40 min.
Více informací na www.ziji.cz a
ochotnici.jirny@gmail.com

O bílé kočičí
princezně

15:00

neděle Kvapík u Antošů

19:00 Kafé
u Osmanyho

neděle Kvapík u Antošů
Pro více informací sledujte
www.ziji.cz

Hraje taneční skupina Gurmania
band. Pořádá Spolek přátel tance a
hudby. Více na informací na
www.ziji.cz

19:30 Svatomartinský ples

sobota
Kulturní dům Jirny

Svatební studie Zorky Jochové vás zve
na módní přehlídku v Jirnech.
Vstupné 200 Kč, více informací na
www.ziji.cz

Na křídlech fantazie18:30

pátek
Kvapík u Antošů

Premiéra dvou jednoaktovek na
motivy her A. P. Čechova v podání
DOS Jirny. Vstupné 120 Kč, délka
představení 80 min (s přestávkou).
Více informací na www.ziji.cz a
ochotnici.jirny@gmail.com

Námluvy a Výročí19:00

čtvrtek
Kvapík u Antošů

TIP NA PROSINEC

1.12. 2023 v 19.00 | Kulturní dům Jirny
ŠTEFAN MARGITA a KATEŘINA  KNĚŽÍKOVÁ
Předprodej vstupenek na www.ziji.cz

    Sledujte nás na 

Kdy a kam

SPCCH

Sezimovo Ústí
Ve dnech 22. - 27. 8. proběhl pobyt v hotelu MAS v Sezi-
mově Ústí. Počasí nám přálo, možná až moc. Navštívili 
jsme město Tábor a poutní místo Klokoty vše s našim 
delegátem, který nás provázel a velice poutavě vyprá-
věl o historii míst. To samé se opakovalo při návštěvě 
Českého Krumlova, zde jsme se projeli po řece Vlta-
vě na vorech. Potom následovala procházka městem 
až k zámku, kde je překrásná vyhlídka na město. Kdo 
chtěl, mohl pokračovat do zahrad nad zámkem k otoč-
nému hledišti. Nebo se mohl vrátit a prozkoumávat zá-
koutí města. Večery jsme trávili při hudbě, kdo chtěl, 
mohl si zatančit nebo jsme hráli hru bingo. Z našich 
řad vyhrál 25 % z ceny pobytu pan Hlad z Horoušánek 
a  první cenu týdenní pobyt pro jednu osobu v hotelu 
pan Jiroš ze Šestajovic. Ještě jsme navštívili vláčkem 
Bechyni s jejím unikátním mostem přes řeku Lužnici. 
Předposlední den jsme se vypravili na prohlídku vily 
Eduarda Beneše a jeho ženy. Pobyt byl u konce. Vraceli 
jsme se domů spokojeni, plni dojmů. Rádi se sem vrá-
tíme v roce 2025. 

Eva Pilátová, ZO SPCCH Jirny, Šestajovice, Zeleneč
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BESEDA
vstupenky objednávejte na kcbeseda.eu                                       Kulturní centrum BESEDA, Slavětínská 1049, Praha 9 – Klánovice

 říjen 23

11/10 29/10

    1/10  neděle SEKÁČ 14––18.00  BAZAR/SWAP v Besedě, registr.: kaschmir@seznam.cz

                         KINO 16.00    Tlapková patrola ve velkofilmu, režie: Cal Brunker

   3/10  úterý  NA KVÍZ 19.00   Vědomostní soutěžní hra, rezervace: nakviz.cz

   4/10  středa  PŘEDNÁŠKA 19.00  Krista Audi Turynová: Život na cestách, uzasnamista.cz

   5/10  čtvrtek KINO 19.30    Úsvit, režie: Matěj Chlupáček

   7/10  sobota FILMOVÝ KLUB 19.30  Fremont, režie: Babak Jalali

   8/10 neděle  DIVADLO 16.00   Toymachine (od 3–100 let), Pinocchio
 10/10  úterý  NA KVÍZ 19.00   Vědomostní soutěžní hra, rezervace: nakviz.cz

  11/10  středa  PŘEDNÁŠKA 19.00   Ferdinand Leffler VAŠE ZAHRADA JE JEDINEČNÁ, 
       2. přednáška z desetidílného cyklu Klánovické akademie

 12/10  čtvrtek KINO 19.30     Citlivý člověk, režie: Tomáš Klein

 13/10  pátek  NA POKEC 19.00   DEBATA – Petr Vizina a Karel KOVY Kovář

 14/10  sobota FILMOVÝ KLUB 19.30 ANNA≠IS≠MISSING, režie: Pavel Soukup

 15/10  neděle KINO 16.00   ESA z pralesa 2 – Světové dobrodružství, režie: 

 17/10  úterý  NA KVÍZ 19.00   Vědomostní soutěžní hra, rezervace: nakviz.cz

 18/10 středa  TADY VARY 20.00   Anatomie pádu, režie: Justine Triet – 1. projekce 

 19/10  čtvrtek ČTENÍ 19.00   divadelní spolek MALÉhRY: Zápisky z cest (čtení ke kafi)

 21/10 sobota  FILMOVÝ KLUB 19.00 Zabijáci rozkvetlého měsíce, režie: Martin Scorsese

22/10  neděle KINO 16.00    Zběsilá jízda, režie: Ross Venokur

24/10 úterý  STAND UP 19.30  NA STOJÁKA – Lukáš Pavlásek, Petr Vydra

25/10  středa  MIMI KINO 9.30   Moje tlustá řecká svatba 3, režie: Nia Vardalos
                            BIO SENIOR 14.00   OPPENHEIMER, režie: Christopher Nolan
   JAM SESSION 19.00  Hudebníci všech žánrů, spojme se! 

26/10  čtvrtek KINO 19.30    Bratři, režie: Tomáš Mašín

29/10  neděle DÍLNA 14––16.00   Workshop s DUBÁNKY a křest knížky Dubánek..., zdarma
                           KINO 16.00    Strašidlo cantervillské, režie: Kim Burdon, Robert Chandler

 31/10  úterý  NA KVÍZ 19.00  Vědomostní soutěžní hra, rezervace: nakviz.cz

                          

13/10

 
SEZÓNNÍ A ZACHRÁNĚNÉ BEDÝNKY OVOCE A

ZELENINY 
 

EXOTICKÉ OVOCE Z OSTROVA LA PALMA
 

PRODEJ MASA A POTRAVIN A OBČERSTVENÍ
 
 

VITAMÍNOBRANÍ 
 

ze Sibrin Marketu

Zveme vás na trh s doprovodným programem

21. října od 11- 16 hod 

ŘÍČANSKÁ 212 - SIBŘINA 
PARKOVÁNÍ V AREÁLU 

PODZIMNÍ DÁVKA IMUNITY
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CHVALSKÝ ZÁMEK
Chvalský zámek, Na Chvalské tvrzi 857, 
Praha 9 - Horní Počernice  
www.chvalskyzamek.cz, tel. 281 860 130  
otevřeno denně 9-17 hodin 

24. 6. - 5. 11. 2023 09:00 - 18:00
Výstava Rychlé šípy a tajemství Stínadel
Přijďte rozluštit slavnou Záhadu hlavolamu! Ponurá zá-
koutí křivolakých uliček i jejich podzemí, dobrodružné 
výpravy a záludné úkoly. To vše na vás čeká ve sple-
titých prostorech Chvalského zámku a v jeho podzem-
ních chodbách!

14. 10. 2023 10:00 - 18:00
PODZIMNÍ POČERNICKÝ STREET FOOD FESTIVAL
Přijďte ochutnat moderní i tradiční gastronomii a zažít, 
co je to street food.

21. 10. 2023 14:00 - 17:00
Akademie Jaroslava Foglara
Prezentace zajímavých objevů v díle J. Foglara.

29. 10. 2023 10:00 - 16:00
Výtvarný workshop: kolorování černobílých fotografií
Přijďte objevit kouzlo černobílé fotografie a začarovat si 
s barvami! 

4. 11. 2023 18:00 - 19:00
Činoherní studio ve Chvalské stodole: 
Inscenace Bratrstvo kočičí pracky
Šokující odhalení! Tajemství, která neměla být nikdy vy-
zrazena!

HORNÍ POČERNICE
Kulturní centrum Horní Počernice, 
Votuzská 379/11, 193 00, 
tel. 281 920 326, 
www.divadlopocernice.cz.

2. listopad v 19:30 / Film. 
Bratři
Jeden ze zásadních příběhů naší novodobé historie. 

3. listopad v 19:00 / Film. 
Královská opera: Zlato Rýna
Záznam operního představení.

4. listopad v 15:00 / Divadlo Pro děti
Maxipes Fík / Divadlo Krapet / 

5. listopad v 17:00 / Film. 
Snow Film Fest 2023
Celovečerní pásmo špičkových filmů.

10. listopad v 19:30 / Divadlo / 
Ajťáci
Divadlo Radka Brzobohatého

12. listopad v 19:30 / Divadlo / 
No Exit
Improvizační skupina Nepřipravení

13. listopad v 19:30 / Divadlo /
Čochtan vypravuje
DS Josefa Dvořáka

22. listopad v 18:00 / Vernisáž. 
Tvořím, tedy jsem 2023
Slavnostní zahájení výstavy

23. listopad v 19:30 / Divadlo / 
Návštěvy u pana Greena
Městské divadlo Mladá Boleslav

24. listopad v 19:00 / Divadlo / 
Proč muži neposlouchají a ženy neumějí číst v ma-
pách
DS Bezdíkov

25. listopad v 15:00 / Divadlo pro děti /
Sněhová královna v ledovém království
Metropolitní divadlo 

27. listopad v 18:00 
Koncert učitelů
Tradiční koncert učitelů ZUŠ Ratibořická.

Podzimní SWAP - svatomartinský bazárek 
oblečení a hraček
Pojďte v sobotu 11. 11. poslat „lásku“ dál - povyměňujme 
si oblečky, ze kterých nám děti vyrostly, za nějaké nové 
poklady do šatníku. Bazárek může posloužit i jako 
jakási burza nevyužitých hraček - uděláte si radost 
z volného prostoru doma a pro někoho bude radost, 
že našel nové krásné kousky. U toho všeho budeme 
popíjet kafčo a baštit domácí štrůdlíky.
• Kdy? sobota 11. 11. od 15:00 do 19:00
• Kde?  Lesní 816. Šestajovice
• Jak?  Příprava stanovišť, stolečků od 14:00, ideálně
   potvrzení účasti na info@unicornschool.cz. 

  K dispozici budou stolečky, židličky, věšáky 
  s ramínky.
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Kontakt:
mistostarosta@sestajovice.cz 

tel.: 724 963 162

Zde může být 
i vaše 

reklama!

KOMINICTVÍ
NĚMEC

opravy, revize, čištění
t. 775 132 921

www.kominictvinemec.cz

inzerce

Servisní kontroly plynových spotřebičů, 
instalace plynových kotlů a revize, 

realizace spalinových cest, 
servisní údržba tepelných čerpadel 

a klimatizací.

Ing. Tomáš Pinkava, 
TPgas servis s.r.o.

tel. 608 153 818, 
email: pinkavatomas@seznam.cz

MICHAL – ŽALUZIE
PRODEJ, MONTÁŽ, OPRAVY

•	 horizontální	na	plastová	okna	a	Euro	okna
•	 vertikální	žaluzie
•	 látkové	rolety
•	 látkové	rolety	do	střešních	oken	Velux,	Fakro
•	 sítě	proti	hmyzu

Široký výběr materiálů za nízké ceny
Návrhy a zaměření zdarma

Tel.: 604 612 022, po 19.00 hod., 326 995 366
www. zaluziemichal.cz

PNEUSERVIS!!!
Otevírací doba:  
Po-Pá: 8-19 hod
       So: 8-16 hod

Najdete nás na adrese: Starý dvůr 36/2 
(nám 9.května), Šestajovice

objednávky na tel.: 607 662 669

Nově otevřeno
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Dodávky materiálu, montáže, revize 
výměny všech druhů kotlů 
strojové čištění kanalizace 

 
 

PRODEJ JABLEK OTICE
JABLKA Z NAŠICH SADŮ

ING. JAN JANOVSKÝ, OTICE 4, 25163 STRANČICE
 PRODEJNÍ DOBA: PO-SO 8,00 - 17,00 HOD

NEDĚLE A SVÁTKY ZAVŘENO
 AKTUÁLNÍ NABÍDKA: www.jablkaotice.cz

info na tel. 722 569 749

Hledáme brigádníky do sadu

inzerce-sestajovice.ZMF1/1 26/9/2023, 17:05

Nabídka práce mimo hlavní pracovní 
poměr - práce z domova

Auditorská a daňově poradenská kancelář 
Abadok s.r.o. přijme na období 10/2023 - 6/2024 
externí výpomoc na DPP / DPČ. Hlavní náplní 
práce je zpracování dat v MS Excel, rešerše na 
internetu, vyplňování formulářů,  zpracování 
dokumentace, příprava prezentací. Vhodné 
i pro studenty VŠ ekonomického zaměření. 
V případě oboustranné spokojenosti mož-
nost prodloužení spolupráce na delší období.

inzerce
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inzerce

Zápis do kroužků pro děti 
na nový školní rok
www.unicornschool.cz/krouzky

VÝTVARNÝ KROUŽEK
KERAMICKÝ KROUŽEK
HUDEBNÍ KROUŽEK
ANGLIČTINA
MONTESSORI DÍLNY
TVOŘIVÉ DÍLNY
INDIVIDUÁLNÍ LEKCE PLAVÁNÍ

Rezervujte si místo včas:
+420 777 515 515
info@unicornschool.cz
 
Centrum dětských skupin 
Unicorn School
Lesní 816, Šestajovice
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Prodáme váš 
dům, byt, pozemek…

www.realitydufek.cz             telefon 702 701 700
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